
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo "Dante" 

Via Rusnati,1 – 21013 Gallarate (VA) 

C.F. 91055810120– Cod. Meccanografico VAIC878006 

Tel. 0331.792428 - Fax 0331.1554942  - e-mail: vaic878006@istruzione.it 

 

 

 

 

===================================================================================== 

All’albo on line 

Al Dsga 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP 

Avviso Pubblico “Investimento 1.2. - Abilitazione al Cloud per le PA Locali - 

Scuole (Dicembre 2022)” - Missione 1 Componente 1 del PNRR  

CUP: G31C23000360006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 241/1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. n. 275/1999, Regolamento recante in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n.59/1997; 

VISTA  la legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art 48 D.L. numero 77 del 31 

maggio 2021 in coerenza con “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per   il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che prevede che 

per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le 

stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni singolo intervento un 

Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO  il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA  la nostra candidatura al progetto n. 76014 del 27/01/2023- inoltrata sull’apposita 

piattaforma, per la partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 

ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (Dicembre 2022) M1C1 PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – volta ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso 

suddetto per le attività di assessment, pianificazione della migrazione e formazione 

dei servizi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso stesso, già avviate con risorse proprie a 

decorrere dal 01/02/2020 o da avviare; 

VISTA  il decreto n. 166 – 2/2022 – PNRR-2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento per la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, di ammissione al 

finanziamento (finestra temp. n.2), acquisito con prot. n. 1518 del 23/03/2023; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. DANTE
C.F. 91055810120 C.M. VAIC878006
N3Y6MF - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001579/U del 27/03/2023 13:20

VI.2 - Uscite e piani di spesa



CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato ammesso per un 

importo complessivo di € 3.871,00; 

VISTO  il Decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 1574 del 27/03/2023; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della 

progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto: 
 

Titolo 
progetto 

Totale autorizzato 
progetto 

Codice CUP 

PNRR - Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI - SCUOLE (Dicembre 2022) 

€ 3.871,00 
G31C23000360006 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in conformità dell’art. 

31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione 

degli interventi di cui al PNRR - Decreto di approvazione elenco istanze ammesse a valere 

sull’Avviso pubblico Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” “Scuole Dicembre 

2022”. 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

              Daniele Chiffi 


		2023-03-27T13:15:31+0200
	DANIELE CHIFFI




